
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 113/2017 
Licitação n° 092/2017 

Convite n° 14/2017 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E APOIO – 
LOGÍSTICA, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS – EIRELI 
 
 

Empresa localizada na: Rua Coronel Augusto de Paula, 853, Centro, Chácara/MG         
CEP: 36.110-000 (32) 3277-1000   
 
CNPJ: 04.494.594/0001-95 
 

Objeto:  

Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento pelo CONTRATADO da 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA AS FESTIVIDADES 
DA EXPO 2017, QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 31/08/2017 E 03/09/2017 abaixo 
relacionados pelos preços especificados: 
 

Especificação dos Serviços 
 

N° 

Item 

Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot. 

0001 200M DE GRADIL GALVANIZADO  MEDINDO 2X1,2 SV 1,0000 2.000,00 2.000,00 

0002 250M DE FECHAMENTO METÁLICO GALVANIZADO MEDINDO 2X2 SV 1,0000 2.900,00 2.900,00 

0003 CAMARIM ARTISTA PRINCIPAL  

1 

CAMARIM COM PELO MENOS 6X6 METROS 
ENCARPETADO COM CHAVES, LOCALIZADOS 
PRÓXIMOS AO PALCO 

1 ARARA DE ROUPAS 

1 
TRELIÇA - MEDIDA 2 ALT X 2 LARG. +  BASES EM PÉ 
COM 2 METROS PARA COLOCAÇÃO DE BACK DROP 
COM LOGO DA MARCA DOS ARTISTAS 

1 SOFÁ CONFORTÁVEL 

1 GELADEIRA 

1 SANDUICHEIRA 

1 MICROONDAS 

1 AR CONDICIOANDO 

2 CESTOS DE LIXO GRANDE 

1 ESPELHO GRANDE 

10 CADEIRAS 

SV 1,0000 2.500,00 2.500,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

2 MESAS 

1 BANHEIRO (EQUIPADO) 

2 MESAS PARA BUFFET 

12 TOLAHAS DE ROSTO BRANCAS 

  PONTOS DE ENERGIA (TOMADAS) 110 E 220V 
 

0004 CAMARIM BANDAS REGIONAIS  

1 
CAMARIM COM PELO MENOS 6X6 METROS  
ENCARPETADO 

1 GELADEIRA 

1 MICROONDAS 

1 AR CONDICIOANDO 

2 CESTOS DE LIXO GRANDE 

1 ESPELHO GRANDE 

10 CADEIRAS 

2 MESAS 

1 BANHEIRO 

2 MESAS PARA BUFFET 

4 TOLAHAS DE ROSTO BRANCAS 

  PONTOS DE ENERGIA (TOMADAS) 110 E 220V 
 

SV 1,0000 1.700,00 1.700,00 

0005 CAMARIM EQUIPE E BANDA PRINCIPAL  

1 
CAMARIM COM PELO MENOS 6X6 METROS 
ENCARPETADO, COM CHAVES. 

1 
TRELIÇA - MEDIDA 2 ALT X 2 LARG. +  BASES EM PÉ 
COM 2 METROS PARA COLOCAÇÃO DE BACK DROP 
COM LOGO DA MARCA DO ARTISTA 

1 GELADEIRA 

1 SANDUICHEIRA 

1 MICROONDAS 

1 AR CONDICIOANDO 

2 CESTOS DE LIXO GRANDE 

1 ESPELHO GRANDE 

15 CADEIRAS 

3 MESAS 

1 BANHEIRO (EQUIPADO) 

2 MESAS PARA BUFFET 

8 TOALHAS DE ROSTO BRANCAS 

  PONTOS DE ENERGIA (TOMADAS) 110 E 220V 
 

SV 1,0000 2.000,00 2.000,00 

0006 DIÁRIAS DE 8HRS DE SEGURANÇA, DISTRIBUÍDO DURANTE O 

PERÍODO DO EVENTO, DE ACORDO COM A COMISSÃO 

ORGANIZADORA 

SV 40,0000 90,00 3.600,00 

0007 DIÁRIAS DE BANHEIROS QUÍMICOS, DEVIDAMENTE LIMPOS E 

DISTRIBUÍDOS NO LOCAL DO EVENTO, SENDO OBRIGATÓRIO 

SUA LIMPEZA DIÁRIA 

SV 140,0000 80,00 11.200,00 

0008 GERADORES DE 250 KVA, COM TÉCNICO DE PLANTÃO E 

DEVIDAMENTE ABASTECIDO PARA ATENDER 4 DIÁRIAS DE 12 

SV 2,0000 4.600,00 9.200,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

HRS 

0009 PALCO CONCHA DE 18X16 COM PISO EM ESTRUTURA METÁLICA 

COM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM NA COR PRETA, COM 

COBERTURA EM ALUMÍNIO MODELO GEO SPACE COM ESCADA 

DE ACESSO COM 2M DE LARGURA E GUARDA CORPO DE 1,2 M, 

2 TORRES DE PA MEDINDO 2X12 E UMA HOUSE  MIX 3X3 

SV 1,0000 13.000,00 13.000,00 

0010 PORTAL DE ENTRADA EM Q30 MEDINDO 8X3M, PARA FIXAÇÃO 

DE LONA DE EXPOSIÇÃO  

SV 1,0000 1.250,00 1.250,00 

0011 SOM E LUZ DE ACORDO COM O RAIDER. SOM:  

MONITOR.  

01 MESA AVID: PROFILE, MIX RECK, S3L-X, S6L (IGUAL OU 

SUPERIOR) – AS MESAS DEVERAO ESTAR COM OS SOFTWARES 

ATUALIZADOS  

01 PROCESSADOR DIGITAL 8 VIAS. - (IGUAL OU SUPERIOR)  

02 APMLI DE GUITARRA JAZZ CHORUS. (IGUAL OU SUPERIOR)  

01 AMP. BASS GK 800. (IGUAL OU SUPERIOR)  

01 AMP. BASS AMPEG SV. (IGUAL OU SUPERIOR)  

01 CAIXA COM 4 FALANTES DE 10 POL.  

01 CAIXA COM 01 FALANTE DE 15 POL.  

12 MICROFONES SM 57 SHURE. (IGUAL OU SUPERIOR)  

10 MIC SM 58 SHURE. (IGUAL OU SUPERIOR)  

04 MIC BETA SM 58 SEM FIO. (IGUAL OU SUPERIOR)  

05 MIC SHURE SM81. (IGUAL OU SUPERIOR)  

01 MIC SHURE BETA 91. (IGUAL OU SUPERIOR)  

01 MIC AKG D 112. (IGUAL OU SUPERIOR)  

01 MIC SHURE BETA 52. (IGUAL OU SUPERIOR)  

01 KIT DE MIC.PARA BATERIA JTS. (IGUAL OU SUPERIOR)  

10 PONTOS DE AC. (IGUAL OU SUPERIOR)  

12 PRATIAVEIS FEELING (IGUAL OU SUPERIOR)  

SID FILL  

16 VIAS DE FONE (POWER PLAY)  

8 MONITORES SM 400.(IGUAL OU SUPERIOR)  

40 PEDESTAIS.  

12 GARAS LP.  

16 DIRECT BOX PASSIVO  

04 SUB SNAK 12 VIAS COM 20 METROS  

03 MULTIVIAS DE 12 VIAS CADA COM 20 METROS PA.  

01 MESA AVID: PROFILE, MIX RECK, S3L-X, S6L (IGUAL OU 

SUPERIOR) – AS MESAS DEVERAO ESTAR COM OS SOFTWARES 

ATUALIZADOS  

01 PROCESSADOR XTA (IGUAL OU SUPERIOR)  

24 CX COM 2 FAL.DE 10 POL. + 2 DRIVER SLIM PECK 210 LS 

AUDIO - (IGUAL OU SUPERIOR)  

16 CAIXAS DE SUB GRAVE SLINPECK 218 LS AUDIO  

AMPLIFICAÇAO POWER SOFTH E HOT SOUND. (IGUAL OU 

SUPERIOR)  

04 TALHAS .  

INTERCOM PA/ MONITOR  

ILUMINAÇÃO  

1 GRID DE Q50 12X8X6 COM 6 PÉS, COM MAIS 3 LINHAS DE Q50  

2 CANHOES SEGUIDORES COM OPERADOR  

5 VIAS DE SINAL PALCO/HOUSE  

SV 1,0000 19.300,00 19.300,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

6 MINI BRUTES  

8 ELIPSOIDAIS  

3 VARAS PAR 64 F#S 61  

2 ATOMICS  

18 MOVING HEAD 300 5R  

04 WASH 575 XT ROBE  

36 PAR LED 3W RGW  

12 LAMPADAS PAR FOCO 5  

1 MESA AVOLITES PEARL (IGUAL OU SUPERIOR) 

0012 TENDA 8X8 (MODELO PIRÂMIDE) COM LONAS ANTI-CHAMA E 

ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 

SV 1,0000 450,00 450,00 

0013 TENDAS 10X10 (MODELO PIRÂMIDE) COM LONAS ANTI-CHAMA E 

ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 

SV 4,0000 1.075,00 4.300,00 

0014 TENDAS 4X4 (MODELO CHAPÉU DE BRUXA) COM LONAS ANTI-

CHAMA E ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO  

SV 22,0000 250,00 5.500,00 

 
 
Valor total: R$ 78.900,00 (setenta e oito mil e novecentos reais). 
 
Vigência: 31/08/2017 A 03/09/2017 
 

Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.08.00.20.606.0013.2.0058 00.01.00 REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO 
AGROPECUÁRIA 
 
 
Data da Assinatura: 04/08/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


